ve zilhicce olduğu konusunda İslâm bilginleri arasında ittifak vardır, sadece zilhicce ayının tamamı mı

yoksa sadece ilk 9 veya ilk 10 günü mü olduğu konusunda sahabe,tâbiîn ve müçtehit bilginler arasında

ihtilâf vaki olmuştur: Sahabeden Abdullah İbn Mes'ûd (ö.32/657) ve Abdullah İbn Ömer (ö.73/692),

tabiînden Atâ bin Ebî Rebâh (ö. 114/732) ve Muhammed İbn fiihâb ez-Zührî (ö. 124/741), müçtehit

imamlardan Malik b. Enes (ö. 179/795)'egöre zilhicce ayının tamamı hac aylarına dahildir. Sahabeden

Abdullah İbn Abbâs (ö.60/687),tabiînden fia'bî (ö. 105/721), Süddî (127/745)ve İbrahim en-Nehâî

(ö.95/714), müçtehit imamlardan Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ve Ahmedb. Hanbel (ö. 241/855)'e göre zilhicce

ayının sadece ilk 10 günü hac aylarına dahildir. Tabiînden Mücâhid b. Cebr (ö. 103/721) ve Tavus

b.Keysân (ö.106/724), müçtehit bilginlerden İmam Evzâî (ö. 157/774), İmam fiâfiî (ö.204/819) ve İmam

Ebû Sevr (ö.240/850)'e göre hac aylarına zilhiccenin sadece ilk 9 günü dahildir (bk. Taberî, Abdullah b.

Cerîr, Câmiu'l-BeyânAn Te'vîli Âyi'l-Kur'an, II, 2/257. Beyrut, 1988; Kurtubî, Muhammed b. Ahmed, el-

Câmi' li Ah-kâmi'l-Kur'ân, II, 405. Dâru İhyâi't-Türâsî'l-Arabî, Kahire, 1935)

Aylar anlamındaki "eşhür", "şehr" kelimesinin çoğuludur. Arap dilinde çoğul, üç ile başlar. Zilhicce ayının

tamamını hac aylarına dahil edenler için "eşhür" kelimesi üç ayı ifade etmektedir. Zilhicce ayının ilk 9 veya

10 gününü dahil edenlerise iki ay ile üçüncü ayın bir kısmının dahil edilmesinin çoğul ifade ettiğini

söylemektedirler (Kurtubî, II, 405).

Hac ayları belirli olduğuna göre bu aylardan önce ihrama girilebilirmiş Bu konuda da ihtilâf vardır:

Abdullah ibn Abbâs (ö.60/687), Atâ ibnEbî Rebâh (ö. 114/732), Mücâhid b. Cebr (ö.103/721), Tavus b.

Keysân(ö.106/724), İmam Evzâî (ö. 157/774), İmam fiâfiî (ö. 204/819) ve İmam Ebû Sever (ö.240/850)'e

göre bu aylardan önce hac için ihrama girilemez, girilirse bu ihram ile yapılan hac nafile bir hac olur.

Hanefî, Hanbelî ve Malikî bilginlere göre hac aylarından önce ihrama girilebilir, ancak sünnete muhalif

olduğu için mekruh olur.